
ZŠ Velvary 
4. 1. 2021 

Základní škola Velvary vstoupila v novém školním roce 2020/21 do pilotování 

nového programu  

„Podpora pozitivního chování PBIS“ 

 

Tento program se stává ze tří pilířů. 

• Prostředí školy a třídy 

• Prostředí školy je uzpůsobeno tak, aby podporovalo pozitivní 

chování žáků.  

• Postupy  

• Ve škole jsou zavedeny postupy pro rutinní činnosti, které se žáci 

učí. 

• Očekávání v chování  

• Ve škole je jednotně definováno a vizualizováno 3 až 5 očekávání v 

chování, kterým se žáci učí. Očekávání jsou konkretizována v 

pravidlech chování v jednotlivých prostředích školy. 

 

Uplatňování víceúrovňového přístupu k pozitivní podpoře chování žáků ve škole 

1. Zlepšuje vzdělávací výsledky a sociální dovednosti žáků  

2. Zlepšuje školní klima a bezpečnost ve škole  

3. Zlepšuje podmínky pro učení a podporuje well-being všech žáků  

(i učitelů) 

 

Bohužel, jsme nuceni v pilotování programu postupovat pouze online, 

protože výuka probíhá distančně. S pravidly jsme žáky seznámili, ale 

vyzkoušet v praxi již díky Covid 19 ještě ne. Součástí těchto pravidel jsou i 

pravidla pro online výuku.  

 

Metodik prevence Mgr. Václava Dvořáková a školní tým, který se stará o zapojování 

programu PBIS. ( Mgr. Dragounová, Ing. Tlustá a A. Štefan) 


